

Pos	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1	Bodenaushub	14,88	m ³	21,78 €	324,09 €
2	Feinplanum herstellen und verdichten	21,25	m ²	1,12 €	23,80 €
3	anteilig Straßeneinlaufschacht und Zulauf, pauschal	0,50	Anteil	166,48 €	83,24 €
4	gebrochener Naturhartstein 0/45 liefern und einbauen	12,30	m ³	56,50 €	694,95 €
5	Tiefbordstein liefern und in eine Betonbettung versetzen	19,50	m	15,40 €	300,30 €
6	dreireihige Rinne liefern und einbauen	2,50	m	22,22 €	55,55 €
7	Pflasterdecke (Betonstein 10/20/8) liefern und verlegen	21,25	m ²	25,00 €	531,25 €
8	Für Unvorhergesehenes und Abrundung				125,66 €
9	Planung und Bauüberwachung	1,00		130,07 €	130,07 €

	2.268,91 €
19 % MwSt	431,09 €
Summe	2.700,00 €

Grunderwerbskosten				
Havixbeck, Ortskern	21,25	m ²	220,00 €	4.675,00 €
Havixbeck, Wohngebiete	21,25	m ²	140,00 €	2.975,00 €
Hohenholte	21,25	m ²	160,00 €	3.400,00 €

Gesamtkosten				
Havixbeck, Ortskern				2.700,00 €
				4.675,00 €
			Summe	7.375,00 €
		davon 80%		5.900,00 €
Havixbeck, Wohngebiete				2.700,00 €
				2.975,00 €
			Summe	5.675,00 €
		davon 80 %		4.540,00 €
Hohenholte				2.700,00 €
				3.400,00 €
			Summe	6.100,00 €
		davon 80 %		4.880,00 €